
DIREZIONE SVILUPPO DEL PERSONALE E FORMAZIONE - SETTORE RISORSE 
UMANE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2021-113.10.0.-36

L'anno 2021 il giorno 21 del mese di Maggio il sottoscritto Canepa Alessio in qualita' di 
dirigente di Settore Risorse Umane, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di seguito 
riportata.

OGGETTO  AFFIDAMENTE A IRISCO S.R.L. (COD.  BENF. 56457) DEL SERVIZIO DI 
STAMPA ED IMBUSTAMENTO DEI CEDOLINI DEL PERSONALE CESSATO DAL 
SERVIZIO - CIG Z3131C9B19

Adottata il 21/05/2021
Esecutiva dal 26/05/2021

21/05/2021 CANEPA ALESSIO

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE SVILUPPO DEL PERSONALE E FORMAZIONE - SETTORE RISORSE UMANE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2021-113.10.0.-36

OGGETTO AFFIDAMENTE A IRISCO S.R.L. (COD.  BENF. 56457) DEL SERVIZIO DI 
STAMPA ED IMBUSTAMENTO DEI CEDOLINI DEL PERSONALE CESSATO DAL 
SERVIZIO - CIG Z3131C9B19

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Visti:  

- gli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova;
- il T.U. sull’ordinamento degli EE.LL. approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 
- l'art. 4 comma 2 del Decreto Legislativo n. 165 del 30.3.2001;
- il vigente Regolamento di Contabilità;

     Vista la DC n. 17 del 03/03/2021 con la quale sono stati approvati i 
Documenti Previsionali e Programmatici 2021/2023";

     Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 52 del 18/03/2021 con la quale è 
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2021/2023;

Considerato che con la determinazione dirigenziale n. 2021-113.10.0.-23   è stato af-
fidato, ai sensi dell’art. 36, comma , lettera a) del Dlgs. n. 50/2016 alla società Irisco Srl (codice 
Benf 56457) il sevizio di stampa ed imbustamento dei cedolini e delle certificazioni dei redditi del 
personale cessato dal servizio per l’annualità 2021 sulla base della miglior offerta relativa ad ogni 
singolo pezzo lavorato;  

         

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



 Rilevato che sono aumentati in misura rilevante e non 
preventivabile sia il numero dei dipendenti cessati dal servizio e sia il numero delle liquidazioni ef-
fettuate a tale personale rispetto a quanto considerato in sede di primo affidamento del servizio 
2021;

Preso atto che la maggior attività richiesta alla società Irisco S.r.l., sulla base di un 
preventivo conservato agli atti dell’ufficio, avviene alle stesse condizioni economiche di cui alla so-
pra indicata determinazione;

Specificato che la legge 30/12/2018 n. 145 (legge di Bilancio 2019) al comma 130 
dell’art. 1, ha modificato l’art. 1, comma 450 della legge 27/12/2018 n. 296 innalzando la soglia per 
non incorrere nell’obbligo di ricorrere al MEPA, ovvero ad altri mercati elettronici per l’acquisto di 
beni e servizi da parte delle Pubbliche Amministrazioni da Euro 1.000,00 ad Euro 5.000,00;

Accertato che i pagamenti  conseguenti  al  presente provvedimento sono compatibili 
con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole della finanza pubblica;

DETERMINA

Per i motivi espressi nelle premesse:

1) di assegnare per i motivi indicati in premessa, alla società “Irisco Srl” (Cod. Benef.  56457) ai 
sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del Dlgs. n. 50/2016 alla Misure urgenti per la semplificazio-
ne e l'innovazione digitale – COVID, per il periodo 01.05.2021 – 31.12.2021 il servizio di stampa 
ed imbustamento dei cedolini e delle certificazioni dei redditi del civico personale cessato dal servi-
zio, per l’importo di spesa complessivo di € 1.500,00 (IVA 22% esclusa) (C.I.G. Z3131C9B19); 

2)  di impegnare conseguentemente sul Bilancio 2021 l’importo di  € 1.830,00, di cui €  1.500,00 
come imponibile e € 330,00 come IVA 22%, al capitolo 3151 c.d.c. 143.6.29 “acquisizione di servi-
zi”) - P.d.C. 1.3.2.99.999, spesa in ambito istituzionale (IMP. 2021/8516);

3) di dare atto, inoltre, che il presente provvedimento è stato adottato nel rispetto della normativa a 
tutela dei dati personali;

4) di dare atto che non sussistono situazioni di conflitto di interessi di cui all’art.  6bis della L. 
241/1990 nonché all’art. 42 del Decreto Legislativo 50/2016;

Il Dirigente
Dott. Alessio Canepa

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2021-113.10.0.-36
AD OGGETTO 
AFFIDAMENTE A IRISCO S.R.L. (COD.  BENF. 56457) DEL SERVIZIO DI STAMPA ED 
IMBUSTAMENTO DEI CEDOLINI DEL PERSONALE CESSATO DAL SERVIZIO - CIG 
Z3131C9B19

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge, 
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario
[Dott. Giuseppe Materese]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile


